
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.408 del 08-09-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

SERVIZIO DI PULIZIA STRAORDINARIA DEI LOCALI DELLA SCUOLA G. 

BOCCATI PRESSO COMPLESSO D'AVACK - AFFIDAMENTO SERVIZIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

CONSIDERATO che in ottemperanza alle prescrizioni emanate a causa 

dell’emergenza sanitaria Covid-19  si è reso necessario effettuare dei lavori di adeguamento 

presso il complesso D’Avack che ospita la scuola secondaria di I grado G. Boccati; 

 VISTO che la realizzazione di detti interventi ha determinato l’esigenza di effettuare 

una pulizia straordinaria dei locali oggetto dei lavori di adeguamento; 

VISTI GLI ARTICOLI: 

- 36 del d.lgs. n. 50 del 2016 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia; 

- 3 della L 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO: 

- il D.Lgs. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 2008 in materia di rischi 

interferenziali; 

- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 in materia di amministrazione 

trasparente; 

VISTA la richiesta di preventivo di cui al prot. n. 18578 del 03/09/2020 inviata alle seguenti 

ditte: 

 - Plus Service srl; 

 - Opera Società Cooperativa Onlus; 

 - Varano Clean Service; 

 - Società cooperativa di comunità Cam-on; 

 - Start di bartocci Andrea; 

 - Agoservice SAS. 

CONSIDERATO che il preventivo maggiormente vantaggioso è quello della ditta Plus 

Service (P.IVA 01958900431) acquisito agli atti del Comune con prot. n. 18757 del 



  

pag. 2 

 

07/09/2020 con il quale si richiede un importo complessivo di € 1.647,00 per l’espletamento 

del servizio di pulizia straordinaria dei locali della scuola G. Boccati; 

 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni; 

 RICHIAMATO il decreto del Sindaco n.1 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite 

al Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore 1^ Affari Generali, Statistica, Servizi 

Sociali – Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

 ACCERTATA la conformità allo Statuto e ai regolamenti comunali in vigore; 

 DATO atto che l’appalto è stato registrato con CIG Z1D2E63BE0; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. Di affidare il servizio di pulizia dei locali della scuola G. Boccati presso il complesso 

D’Avack alla ditta Plus Service srl, P.IVA 01958900431, sede legale, loc. Rio snc, 

62032, Camerino, MC ; 

3. Di dare atto che la spesa complessiva per l’anzidetto servizio è pari ad € 1.647,00 iva 

inclusa; 

4. Di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione della presente 

determina da parte della ditta appaltatrice che ne accetterà i patti e le condizioni 

indicate; 

5. Di imputare la spesa di € 1. 647,00 al capitolo 341 del bilancio 2020 che presenta la 

necessaria disponibilità; 

6. Di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione della presente 

determina da parte della ditta appaltatrice che ne accetterà i patti e le condizioni 

indicate; 

7. Di dare atto che il presente appalto è stato registrato con CIG Z1D2E63BE0; 

8. Di dare mandato al Responsabile del Settore Bilancio e Programmazione del Comune 

di Camerino di provvedere alla liquidazione della relativa fattura, previo specifico atto 

del Responsabile del Procedimento che attesti il regolare svolgimento del servizio. 
 

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza al 

seguente ufficio: 

 Al Settore 2^ Bilancio – Programmazione; 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

08-09-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 



  

pag. 3 

 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.toDr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 08-09-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2066 

 

Camerino, 01-10-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


